
 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
 

 
 
OGGETTO: Errata corrige graduatorie di ammissione ai Percorsi di formazione iniziale e 
abilitazione docenti per l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 
2023. 

 
Il DIRETTORE 

 

VISTO il proprio precedente Decreto Rep. n. 127 del 30 agosto 2024, con cui sono state 
approvate le graduatorie di ammissione ai Percorsi di formazione iniziale e abilitazione docenti 
per l’acquisizione di 60 CFA, di cui all’art. 7 comma 2 del D.P.C.M. del 4 agosto 2023; 

VISTE le istanze di riesame delle graduatorie avanzate da Federico Fratangelo e Ferraro 
Vincenzo, acquisite al prot. n. 4306/V/2 e prot. n. 4307/V/2 rispettivamente del 3 settembre 
2024; 

VISTO il Verbale n° 3 (Prot. n° 4360/V/2 del 4 settembre 2024) della Commissione e PRESO 
ATTO delle integrazioni e correzioni degli errori materiali relativamente alle graduatorie AL55 
– Tromba e AL56 - Tromba nello stesso riportate; 

 

DECRETA 
 

1. le graduatorie delle classi di concorso:  

AI56 – Percussioni nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA 

AL55 – Tromba nella scuola secondaria di II grado – Candidati 60 CFA 

AL56 – Tromba nella scuola secondaria di I grado – Candidati 60 CFA  

sono modificate come di seguito riportato: 

 

N. AI56 - PERCUSSIONI nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 FERRARO VINCENZO ammesso 

2 PADALINO GIUSEPPE ammesso 

3 PIACENTINI SIMONE ammesso 

4 RAMUNDI LORENZO ammesso 

5 RICCIUTI LUCA ammesso 

6 SCICCHITANO MARIA ROSA ammesso 

      

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004371 DEL 04-09-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 133/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it


 

Conservatorio Statale di Musica “Luisa D’Annunzio” 
Via Leopoldo Muzii, 5/7 - 65123 Pescara 

C.F. 80005130689 - www.conservatoriopescara.it 
 PEO: conspe@conservatoriopescara.it PEC: conspe@pec.conservatoriopescara.it  

 

M
in

is
te

ro
  

d
el

l’
U

n
iv

er
si

tà
 e

 d
el

la
 R

ic
er

ca
  

   

2. di invitare gli ammessi a più percorsi formativi ad esercitare la loro opzione, dando 
immediata comunicazione del corso prescelto all’indirizzo 
segreteriadidattica@conservatoriopescara.it;  

3. di consentire agli studenti ammessi l’invio della domanda di immatricolazione ai 
rispettivi Percorsi dal 5 al 10 settembre 2024, secondo le istruzioni riportate nella 
guida allegata al presente decreto. L’iscrizione si perfeziona con il versamento della 
prima rata del contributo. I candidati che non effettuino il versamento entro i termini 
perentori sopra indicati verranno considerati rinunciatari e si provvederà allo 
scorrimento della graduatoria. In caso di scorrimento, gli interessati saranno invitati, 
tramite posta elettronica, ad iscriversi al corso entro la data indicata nella comunicazione. 
Per tutte le informazioni operative riguardo l’avvio dei Percorsi si invita a consultare il 
link https://didatticadellamusicapescara.blogspot.com/p/60-cfa.html 

4. Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà pubblicato all’Albo d’istituto sul sito 
ufficiale dell’Ente www.conservatoriopescara.it e nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi e per gli effetti della legge n. 190/2012 e del d. l.gs. 33/2013. 

 

Il Direttore 
M° Roberta DE NICOLA 
 
 
 

 

N. AL55 - TROMBA nella scuola secondaria di II grado - Candidati 60 CFA   

1 PALUDI DAVIDE ammesso 

2 DI MEO SIMONE ammesso 

 NON AMMESSI  

3 BLASI ELIANA   
4 FRATANGELO FEDERICO  

    

N. AL56 - TROMBA nella scuola secondaria di I grado - Candidati 60 CFA   

1 DI MEO SIMONE ammesso 

2 FRATANGELO FEDERICO ammesso 

 NON AMMESSA  

3 BLASI ELIANA   

CONSERVATORIO DI MUSICA "LUISA D'ANNUNZIO" - PESCARA - PROT.U. N. 0004371 DEL 04-09-2024 - [UOR: SI000005 - Classif. V/02] - Rep. Decreti a fi... n. 133/2024

mailto:conspe@conservatoriopescara.it
mailto:conspe@pec.conservatoriopescara.it
mailto:segreteriadidattica@conservatoriopescara.it
https://didatticadellamusicapescara.blogspot.com/p/60-cfa.html

		2024-09-04T15:20:47+0200
	Roberta De Nicola




